[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…

  № …

             п.Каменоломни
О  комиссии  по  обследованию

объектов и  экспертной  оценке

состояния  их  доступности
 Каменоломненского городского
поселения

В целях реализации постановления Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 56 «Об организации работы по паспортизации и классификации объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения», постановления Администрации Октябрьского района от 24.05.2013 № 390 «Об организации работы по паспортизации и классификации объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения», руководствуясь  частью 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обследованию объектов и экспертной оценке                состояния их доступности Каменоломненского городского поселения и утвердить положение о ней согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на           заместителя Главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Колиниченко Б.А.
3. Данное постановление обнародовать в очередном информационном бюллетени и разместить на официальном сайте.

Глава Каменоломненского

городского поселения                                                                 В.П.Каколевский

       Приложение 1
            к постановлению

             Администрации Каменоломненского

городского поселения

от … № …
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию объектов и экспертной оценке состояния
их доступности Каменоломненского городского поселения
(далее - Положение)

1. Комиссия по обследованию объектов и экспертной оценке состояния их доступности Каменоломненского городского поселения (далее – комиссия) создается для проведения обследования объектов социальной и транспортной инфраструктур, средств транспорта, связи и информации, находящихся в муниципальной собственности (далее - объектов), подлежащих паспортизации и классификации с целью их объективной оценки для разработки мер, обеспечивающих их доступность для инвалидов и других маломобильных групп населения.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующими федеральными, областными законами и иными нормативными правовыми актами,  распоряжениями и  постановлениями Администрации Каменоломненского городского поселения и иными муниципальными правовыми актами Каменоломненского городского поселения, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:

- организация и проведение обследований объектов, расположенных на территории Каменоломненского городского поселения, их паспортизация и классификация;

- рассмотрение результатов паспортизации объектов, проектов решений по спорным вопросам по оценке состояния доступности объектов, а также проектов технических и организационных решений по адаптации объектов и обеспечению доступности предоставляемых ими услуг с учетом потребностей инвалидов и других маломобильных групп населения.
4. Для реализации основных задач комиссия осуществляет следующие функции:

- формирует реестр объектов с целью их паспортизации и адаптации (обеспечения доступности) с учетом потребностей инвалидов и других маломобильных групп населения;

- готовит предложения по порядку паспортизации объектов;
- обеспечивает оценку состояния доступности объектов и готовит экспертное заключение о состоянии доступности и проектов решений по адаптации объектов, получение необходимых дополнительных сведений и технических решений по обустройству и финансовому обеспечению работ, оформление паспортов доступности объектов и корректировки реестра объектов;

- по запросу представляет отчетные, статистические и аналитические материалы по результатам паспортизации и адаптации объектов в вышестоящие организации;

-
организует взаимодействие с различными участниками процесса паспортизации и адаптации объектов (органами власти, учреждениями и организациями различных организационно-правовых форм и форм собственности, в том числе общественными объединениями инвалидов);

- выполняет работу по документационному обеспечению деятельности              по паспортизации и адаптации объектов.

5. Права комиссии:

Комиссия вправе запрашивать от  организаций, независимо от их организационно-правовых форм, информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии; заслушивать на своих заседаниях должностных лиц  подведомственных учреждений Администрации Каменоломненского городского поселения, представителей организаций, независимо от организационно-правовых форм, по вопросам, относящимся к компетенции комиссии; создавать (при необходимости) экспертные и рабочие группы с участием специалистов и представителей общественных объединений инвалидов по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
6. Порядок работы комиссии:

Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

Заседания и работа комиссии проводятся в рабочее время по мере необходимости. Все члены комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, рассматриваемых комиссией. При равенстве голосов при решении вопросов, рассматриваемых комиссией, правом решающего голоса обладает председатель комиссии. Заседания и работа комиссии правомочны при участии не менее 2/3 от общего числа членов комиссии.

Решение комиссии принимается простым большинством голосов от общего числа членов комиссии и оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами комиссии.

Подготовку заседаний и работы комиссии осуществляет секретарь комиссии.

7. Решение комиссии может быть обжаловано в установленном действующим законодательством порядке.

Специалист 1 категории

по делопроизводству и архивной работе                                         Е.Ю.Болдырева

Приложение 2

            к постановлению

             Администрации Каменоломненского

 городского поселения

от … №…
СОСТАВ

комиссии  по обследованию объектов и экспертной оценке состояния их доступности Каменоломненского городского поселения
	Колиниченко Б.А.

	- заместитель Главы Администрации по ЖКХ, строительству, благоустройству -  председатель комиссии;

	Калмыкова О.Г..

	- начальник Службы экономики и финансов Администрации Каменоломненского городского поселения,
заместитель председателя комиссии;

	Дорошенко Н.С.
	-  ведущий специалист- экономист, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Горская Ю.Д.
	- специалист 1 категории по работе с молодежью;

	Серов А.В.
	- специалист по вопросам мобилизационной подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС;

	Подройкина В.В.
	- главный врач МБУЗ ЦРБ Октябрьского района (по согласованию);

	Марусина Л.И..
	- директор МБОУ лицея № 82 (по согласованию).

	Гусева Л.В.
	- председатель общества инвалидов Каменоломненского городского поселения (по согласованию).

Специалист 1 категории

по делопроизводству и архивной работе                                         Е.Ю.Болдырева